
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Deliberazione n. 10 del 10/04/2019 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.17 DEL 7.03/2019 AVENTE AD OGGETTO: “RIACCERTAMENTO 

ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI E VARIAZIONE AGLI 

STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AI SENSI 

DELL’ART.3, COMMA 4, DEL D.LGS. N.118/2001 – “2^ VARIAZIONE AL 

BILANCIO 2019”. 

 
L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di aprile nella Sala Consiliare posta al 2° piano 

del Palazzo Comunale è stato convocato per le ore 20:00 nei modi e colle formalità stabilite dalla 

Legge, il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

Sono Presenti i Signori: 

 

 N.        Cognome e nome                                         Presente     Assente 

 

     1.       COMAGLIO Davide Sindaco  X 

     2.       LAURO Camilla Consigliere  X 

     3.       VEZZOLA Giorgio Consigliere  X 

     4.       BARDELLONI Nadia Consigliere  X 

     5.       CERQUI Roberto Consigliere  X 

     6.       BUSI Alessandro Consigliere  X 

     7.       DUSI PAOLO Consigliere  X 

     8.       BERSANINI ELISA Consigliere  X 

     9.       BENEDETTI Giovanni Consigliere  X 

   10.       PAPA Andrea Consigliere  X 

   11.       BERARDI Giuseppe Consigliere  X 

  

Presenti n.9 - Assenti n.2 

 

Assessori esterni presenti: FIAMOZZI Anita, GOFFI Salvatore.  

Assenti: nessuno  

Assiste il Segretario Generale: LO PARCO ANNALISA. 

Il Signor COMAGLIO Davide nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al 3 dell’ordine del giorno. 



Deliberazione n.10 del 10 aprile 2019 

  

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

DEL 7.03/2019 AVENTE AD OGGETTO: “RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI 

RESIDUI ATTIVI E PASSIVI E VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DEL FONDO 

PLURIENNALE VINCOLATO AI SENSI DELL’ART.3, COMMA 4, DEL D.LGS. 
N.118/2001 – 2^ VARIAZIONE AL BILANCIO 2019”. 
 

 

  

Il Sindaco introduce il punto n. 3 dell’ordine del giorno, passando la parola all’assessore al bilancio, 
signora Fiamozzi Anita, per l’illustrazione della proposta di deliberazione. 
 

 L’assessore dà lettura dei valori dei residui attivi e passivi come confluiti nel risultato di 
amministrazione 2018. La delibera è assistita dal parere favorevole del revisore dei conti. 

 

 Quindi,   

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.17 del 07.03.2019, con la quale sono state 

approvate, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del D.lgs. n. 118/2011, le risultanze della revisione 

ordinaria dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2018 e precedenti, alla data del 31.12.2018;  

 

Rammentato che ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011, il riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi è di competenza della giunta; 

 

Considerato che a seguito delle operazioni di riaccertamento straordinario dei residui attivi e 

passivi si determina il fondo pluriennale vincolato da inserire nella parte Entrata del bilancio di 

previsione esercizio 2019;  

 

Evidenziato, pertanto, che tale ultima operazione di imputazione del fondo pluriennale vincolato 

alla parte Entrata del bilancio di previsione 2019 consiste in una variazione di bilancio, che, pur di 

competenza della giunta comunale, deve essere comunicata al consiglio comunale;  

 

 

DELIBERA 

 

 

1.di prendere atto della comunicazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 

07.03.2019, avente ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazioni 
agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato ai sensi dell’art.3, comma 4, del D.lgs. n.118/2001 

– 2^ variazione del bilancio 2019”. 
  



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 
 
COMUNICAZIONE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 DEL 7.03/2019 
AVENTE AD OGGETTO: “RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI E VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO AI SENSI DELL’ART.3, COMMA 4, DEL D.LGS. N.118/2001 – “2^ 
VARIAZIONE AL BILANCIO 2019”. 
 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 
 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento. 
 
Muscoline, 13/03/2019 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 
 
 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 
 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto : 
 

□ In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 
 
Muscoline, 13/03/2019 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 
 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to COMAGLIO Davide 

 

           
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to LO PARCO ANNALISA 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data 
odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune 
alla sezione Albo Pretorio. 
 

Muscoline, 26 aprile 2019 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

In data  23 maggio 2019, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 
 
 

 

 
COPIA CONFORME 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì 
_____________________ 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 LO PARCO ANNALISA 
 
 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 


